
G 
já žlutý kvítek za klopu si dám 

Ami 
a píseň Vontů tiše zabroukám, 

D
do Stínadel se šerem vypravím, 

Emi H7 
snad potkám cestou Losnu, co já vím.

2. Dunivá Kateřina burácí 
a Široko má dávno po práci, 
jen já se vracím Myší pastí sám, 
nevím, co s ježkem v kleci dělat mám. 
Bohouš, Dlouhé Bidlo, Štětináč, 
pan Fišer pustil z okna květináč, 
Jan Tleskač, Jiří Rymáň a tak dál, 
pan Foglar tohle nikdy nenapsal. 

 
3. To Rychlé šípy sami byli v nás 

a žlutý kvítek symbolem byl krás, 
co nemůže nám nikdy nikdo vzít, 
kdo kopal studnu, aby druhej moh pít. 
Snad jednou až se jaro navrátí, 
můj život píseň Vontů obrátí, 
já svobodný a čistý půjdu dál 
a směšný bude ten, kdo se mi smál.

- 25 -

4. Dál od ostrova k ostrovu…
(ako 1. sloha)

ŠKRÁBEJ
Hop Trop

Ami 
1. Trojstěžníku plachty

k rozervání napnutý, 
C 
třináctej den je to s náma ňáký nahnutý,
G
smůlu táhnem za kormidlem s sebou

Ami
po vlnách, 

my lodníci jsme na tom nejhůř,
vím to na tuty, 

pískovcovou cihlu v ruce, záda vohnutý, 
bocman vříská,

nejradši bych po krku mu sáh'.

Ami F 
Ref: Hej, hej! Škrábej ty prkna, ať jsou bílý!

Ami F 
Hej, hej! Škrábej, ty prkna musej' bejt!
Ami F 
Hej, hej! Říkej si klidně každou chvíli: 

- 4 -

Že pérka nejsou,
toho jsem se nenadál, jémine, 

takže ty mé hodinky budou dál nečinné. 
Lalala, lalala lá la, 
lalala lá la lalala la, la! 
 
Rožnovské hodiny smutně bijú.

MATTERHORN
Fešáci

C Ami
1. Vyšli ráno z Bernu, provázel je zvon,

F Fmi C
zkusit svoje štěstí, zdolat Matterhorn. 
Ami C
Muži jako skála, jež vyzývá on, 
F Fmi C
pevně rozhodnutí zdolat Matterhorn.

Ami
Ref.: Matterhorn áá, 

C
hora, co ční k nebesům, 

F C F C
to je Matterhorn, to je Matterhorn.

- 23 -

2. Má od královny poslání,
državy v Irsku ubrání,
on potlačit má povstání
těch zpupných irských klanů.

3. Je to snadné řešení,
vojáci jsou zkušení.
Pan Grey však nemá tušení,
že pohroma se blíží.

4. Nejčernější z nočních můr,
čeká na něj v Glenmalure,
temný přízrak gaelských stvůr
z lesů už se plíží.

Ami
Ref.: Slunce tvář zacloní,

C
Fiach O'Byrne tě dohoní.
Ami
Irsko už se neskloní
C Dmi
před anglickou lůzou.
Nabodnou tě na kopí,
Fiach tě v krvi utopí.
Kdo tam nebyl, nepochopí.
Vlasy ti zšednou hrůzou.

- 6 -


